37 ראו גם: דניאל אילן חושפי שחיתויות ובית הדין לעבודה: האם נשמעת השריקה? 27 (2003).

38 וראו התייחסות לכך אצל דפנה ברק־ארוז "המשפט המנהלי והמאבק בשחיתות השלטונית" משפטים 667, 677 (2007).

39 חוקים אחדים רלוונטיים לסוגיית המדליף שאינו חייל. בתחום יחסי העבודה: חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במנהל התקין), התשנ"ז–1997; חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין), התשנ"ז–1997; חוק לעידוד טוהר המידות בשירות הציבורי, התשנ"ב–1992. חוקים אלו אינם יכולים למנוע לחלוטין התנכלויות לעובד. ראו: מבקר המדינה "חוות דעת הגנה על חושפי שחיתויות" 9 (2007). זמין ב: http://www.mevaker.gov.il/he/Reports/Report_190/2d8ad9a5-de85-4ad1-a182-0e3a63e4822d/5681.pdf.

40 סעיף 113(ד)(2) לחוק העונשין, לעיל ה"ש 12.

41 סעיף 113 לחוק העונשין, לעיל ה"ש 12.

52 חשוב לציין כי לדבריה של השופטת ארבל בפסק הדין בעליון, לעיל ה"ש 19, בפס" 13, גם העברת המסמכים לעיתונאי אורי בלאו וגם פרסומם בתקשורת (המצונזרת) לא יצרו נזק מוכח, להבדיל מפרסום אפשרי של כל 2000 המסמכים של ענת קם בוויקיליקס, למשל.

53 חוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955, ס' 178; בג"ץ 7195/08 אבו רחמה נ' הפרקליט הצבאי הראשי, בפס" 66 (פורסם בנבו, 1.7.2009) (להלן – פרשת המג"ד מנעלין).

54 ענבר צבי "הפרקליט הצבאי הראשי – מעמדו וסמכויותיו" הפרקליט – גליון מיוחד לכבוד 25 שנים ללשכת עורכי הדין 108 (1987).

55 זמיר, לעיל ה"ש 43, בעמ' 107.

56 ענבר צבי, לעיל ה"ש 54, בעמ' 112.

www.haaretz.co.il/opinions/1.1528810.

60 כך קובלים, למשל, פעילי "אם תרצו": עמית ברק "משפטיזציה מסוכנת" **News1 מחלקה ראשונה** 26.11.2010. www.news1.co.il/Archive/003-D-54136-00.html.

61 ראו את חובת הסודיות הכללית שבסעיף 23 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958. ראו חוות דעת 4/05 של נציבות תלונות הציבור על שופטים "חובת הסודיות וסוגיית גילוי דבר הגשת תלונה באולם הדיונים או בהחלטה" **דין וחשבון שנתי לשנת 2005** 142 (4.7.2005). זמין ב: <http://index.justice.gov.il/Units/NezivutShoftim/MainDocs/405.pdf>

62 פרשת **המג"ד מנעלין**, לעיל ה"ש 53.

האחת מאפשרת אחזקת ידיעה סודית בתום לב או למטרה סבירה כאשר דרך השגתה הייתה חוקית.⁹⁸ השנייה, ובה נתמקד, קובעת שפעולות שנעשו בתום לב כדי להביא לשינוי בסדרי המדינה או לשינוי בפעולת אחת הרשויות – לא ייחשבו לעבירה נגד המדינה:

93 ס' 113(ג) לחוק העונשין, לעיל ה"ש 12. וראו גם הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 114) (שינוי הוראות לעניין ריגול), התשע"ב-2011, ה"ח הכנסת 60. ראו גם: בג"ץ 1111/12 קם נ' יו"ר ועדת חוק חוקה ומשפט (פורסם בנבו, 15.4.2012).

94 ס' 113(ד)(1) לחוק העונשין, לעיל ה"ש 12.

95 ס' 113(ד)(2) לחוק העונשין, שם.

96 סודות רשמיים, לעיל ה"ש 14, בעמ' 43.

97 ראו Papandrea, לעיל ה"ש 47, בעמ' 238.

98 ס' 113(ה) לחוק העונשין, לעיל ה"ש 12.